41 Et quamuis ratio facta cū
suis confirmationibus absolu-
tè probet, ad omnem actum
voluntatis simpliciter esse re-
quisitum, quòd obiectum, in
quod tendit, sit præcognitum,
siue actus sit naturalis, & im-
perfectus, siue supernaturalis,
& perfectissimus, vt sunt, qui
habentur in ecstasi, seu raptu,
possumus speciatim hoc ipsum
osten-

ostendere in actu amoris erga Deum, quem habent, qui patiuntur extasim, & raptum. Nam D. Paulus fuit raptus, & passus extasim, & nihilominus in prædicta extasi, & amore feruentissimo Dei habuit cognitionem multorum mysteriorum, ipsomet attestante, dum ait, *Audiui arcana Dei, quæ non licet homini loqui*; quæ auditio non fuit corporalis, cum esset alienus à sensibus, sed spiritalis, & per intellectum.

42 Idem confirmatur ad hominem; nam aduersarij contendunt nobis suadere, eos, qui patiuntur extasim, experiri se amare Deum absque cognitione; nam hoc supposito, sic argumentor; aut isti experiantur, se amare Deum sine cognitione, dum sunt in extasi, aut postea; si primum dicant, ergo habent pro tunc cognitionem; nã experientia, cognitio quædam est: si dicant secundum, ergo habent memoriam eorum, quæ sibi contingunt in extasi; & consequenter habuerunt cognitionem ipsorum in extasi; siquidem memoria nihil aliud est, quàm recordatio præteritæ cognitionis. Verum est, cognitionem, quam extatici habent in raptu, non esse discursiuam, ne laboriosam, sicut est, quam nos habemus; sed esse simplicem quandam penetrationem Dei, & rerum supernaturalium, procedentem à dono Spiritus Sancti,

quod dicitur intellectus; & hanc esse causam, ob quam isti, qui patiuntur extasim, existiment, se non intelligere, quia sine discursu, & labore intelligunt.

43 Ad auctoritates D. Dionysij in contrarium adductas respondemus, D. Dionysium affirmare, illum, qui per amorem in extasi vnitur Deo, non cognoscere, neque videre, & insuper omnem amorem esse nescientiam, & ignorantiam loquendo respectu rerum creaturarum; non verò respectu Dei, atque mysteriorum eius; & ideo monere Timotheum, ut, cum caliginem intrat, id est, ad amorem extaticum, derelinquat cognitiones sensuum, & operationes intellectus, videlicet, quæ versantur circa res creatas; & similiter tantum de cognitione, & scientia horum obiectorum loqui, cum in fine capitis primi de mystica Theologia docet, perfectissimum modum vnionis ad Deum esse per vacationem omniscientiæ.

44 Ad rationem negamus maiorem, scilicet, Deum sua potentia absoluta posse supplere omnem conditionem præuiam ad operandum requisitam: licet enim hoc verum sit de conditione extrinseca, qualis est secundum veriore sententiam approximatio agentis ad passum; sed non de conditione intrinsecè requisita, qualis est